Sinop’taki gayrimüslimlerin sosyoekonomik yapısını ortaya
koyacağımız bu çalışmaya esas teşkil edecek olan kaynak, gayrimüslimlere ait
olan temettuat defterleri başta olmak üzere diğer arşiv belgeleri olacaktır.
Osmanlı Devlet’inde Tanzimat’ın uygulandığı eyaletlerde yapılan temettuat
sayımlarının tutulduğu H. 1261-1262 (M.1844-1845) tarihli Sinop’un merkezine
ait 6 gayrimüslim mahalle defteri bulunmaktadır3.

Temettuat defterleri, XIX. yüzyılı kapsayacak bölge çalışmaları yanında
diğer alanlarda yapılacak çalışmalar için başvurulacak ana
kaynaklardandır.

Sinop'un, gayrimüslim mahallelerinin, temettuât defterlerinden tespit
ettiğimiz verilere göre, en kalabalık haneye sahip mahallesinin 112 haneyle Arap
mahallesi, en tenha olanın ise 9 haneyle Balatip olduğu görülmektedir. Diğer

11 BOA, Bab-ı Defteri Kataloğu, (D.C.CRD), No: 39993, Tarih 1246 (1830).
12 BOA, Bab-ı Defteri Ceride Odası Defter Kataloğu, (D.DRD), No: 575, Tarih 1251-1252
(1836–1837).
13 M. Ali Ünal, “XV. ve XVI. Yüzyıllarda Sinop Kazası”, XII. Türk Tarih Kongresi, C.
III, Ankara 1999, s. 798.
14 89 Nolu Sinop Şeriye Sicilleri (SŞS), Tarih 1149–1152.